经营有限责任公司等发行股份购买资产的批复》(证监许可[2010]797 号)和公司 2009 年第一次

临时股东大会决议及修改后的章程规定，公司申请增加注册资本人民币 127,160,595.00 元，由

公司向农六师国有资产经营有限责任公司、新疆生产建设兵团投资有限责任公司、新疆生产建

设兵团勘测规划设计研究院、新疆生产建设兵团建设工程(集团)有限责任公司、阿拉尔统众国有

资产经营有限责任公司等定向发行股份购买资产，变更后的注册资本为人民币 268,851,955.00

元。已经五洲松德联合会计师事务所出具五洲松德审字[2010]2-0686 号验资报告验证。

  （2）本期无有限售条件股份转为无限售条件流通股。

(三十四)  专项储备：

项 目 期初余额 本期增加 本期减少   期末余额

安全费 312,493.63 10,569,690.00 10,127,938.49 754,245.14

维简费 40,418.26 2,994,745.50 3,015,401.75 19,762.01

合   计 352,911.89 13,564,435.50 13,143,340.24 774,007.15

（1）公司下属的新疆大黄山豫新煤业有限责任公司和新疆拜城百花村煤业有限责任公司分别按

照 30 元/吨、8.5 元/吨的标准计提安全费用和维简费。

新疆百花村股份有限公司 2014 年半年度报告

91

(三十五)  资本公积：

单位：元 币种：人民币

项目 期初数 本期增加 本期减少 期末数

资本溢价（股本溢价） 506,589,404.45   506,589,404.45

其他资本公积 114,442,405.61   114,442,405.61

合计 621,031,810.06   621,031,810.06

(三十六)  盈余公积：

单位：元 币种：人民币

项目 期初数 本期增加 本期减少 期末数

法定盈余公积 25,045,554.86   25,045,554.86

合计 25,045,554.86   25,045,554.86

(三十七)  未分配利润：

单位：元 币种：人民币

项目 金额 提取或分配比例（％）

调整前 上年末未分配利润 60,751,493.22 /

调整后 年初未分配利润 60,751,493.22 /

加：本期归属于母公司所有者的

净利润
-52,206,829.17 /

期末未分配利润 8,544,664.05 /

(三十八)  营业收入和营业成本：

1、  营业收入、营业成本

单位：元 币种：人民币

项目 本期发生额 上期发生额

主营业务收入 427,863,516.61 548,432,996.00

其他业务收入 7,600,990.09 7,830,870.35

营业成本 359,370,194.06 403,737,575.67

2、  主营业务（分产品）

单位：元 币种：人民币

产品名称
本期发生额 上期发生额

营业收入 营业成本 营业收入 营业成本

棉花 21,180,182.95 21,015,478.95 27,286,791.50 27,034,912.49

设备 11,333,001.39 9,854,783.82

租赁 10,387,833.86  10,063,408.79

服务业 600,956.56 97,432.96 1,074,265.95 201,854.59

焦炭  164,289,580.59 132,120,524.32 198,106,560.61 112,802,698.41

焦油  30,759,418.78 24,701,258.87 37,335,376.48 24,905,679.89

粗苯  27,333,215.38 22,673,641.25 33,673,719.73 23,584,840.21

煤炭  83,153,683.24 53,254,957.97 120,677,851.53 80,492,149.91

尿素 75,294,849.20 89,523,324.22 115,115,472.80 127,432,534.43

电 3,530,794.66 4,270,710.32 5,099,548.61 5,770,044.29

合计 427,863,516.61 357,512,112.68 548,432,996.00 402,224,714.22

新疆百花村股份有限公司 2014 年半年度报告

92

3、  公司前五名客户的营业收入情况

单位：元 币种：人民币

客户名称 营业收入 占公司全部营业收入的比例（％）

天能化工有限公司 100,920,338.50 23.18

天辰化工有限公司 61,591,643.76 14.14

新疆裕农丰田农资有限公司 23,233,636.10 5.34

新疆准噶尔农业生产资料有限

责任公司
23,313,066.00 5.35

新疆生产建设兵团农业生产资

料供应公司
20,102,089.56 4.62

合计 229,160,773.92 52.63

4、其他业务收入、成本

业务或产

品

本   期   数 上 年 同  期  数

   收   入 成 本   毛   利   收   入   成 本   毛   利

 租金  1,045,716.71  1,045,716.71   345,205.80   50,288.44 294,917.36

 广告 3,995,689.93  3,995,689.93  5,215,336.48   5,215,336.48

 废料   125,827.49   125,827.49

 材料 827,050.85 896,068.26 -69,017.41   766,768.78   734,952.42 31,816.36

转供电费 1,413,684.35 601,335.76 812,348.59   1,292,166.94   555,431.47 736,735.47

 其他  318,848.25 360,677.36 -41,829.11   85,564.86   172,189.12 -86,624.26

小   计 7,600,990.09 1,858,081.38 5,742,908.71 7,830,870.35 1,512,861.45 6,318,008.90

注：主营业务收入本期较上年同期减少 120,569,479.39 元，减幅 21.98%，主要是本期煤炭和尿

素收入减少。

(三十九)  营业税金及附加：

单位：元 币种：人民币

项目 本期发生额 上期发生额 计缴标准

营业税 631,570.12 806,311.56 营业收入

城市维护建设税 932,549.77 1,430,464.60 流转税

教育费附加 1,366,422.95 2,517,307.53

资源税 1,440,552.63 1,936,870.74

房产税 1,367,004.71 1,334,435.34

文化建设费 121,021.42

合计 5,859,121.60 8,025,389.77 /

(四十)  销售费用

单位：元 币种：人民币

项目 本期发生额 上期发生额

职工薪酬  1,850,124.61 1,943,952.19

办公费 48,208.82 65,163.08

差旅费  78,927.50 65,018.09

折旧  163,405.95 63,953.74

运输费  1,932,898.80 649,911.67

新疆百花村股份有限公司 2014 年半年度报告

93

出口费用  1,380,632.14